
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 41 DEL 27/03/2023     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

1 

 

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH) 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 41 del 27/03/2023 

 
 
OGGETTO: Sorveglianza Sanitaria personale consortile, ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008 “Tutela della Salute 
e della sicurezza nei luoghi di lavoro” – Liquidazione fatture n.ri 138/2010, 597/2013, 1356/2013 in favore 
ASL 2 Lanciano – Vasto – Chieti. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO CHE, 
- con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 28 del 25.01.2008 veniva dato l’incarico al 

Dott. Donato Cieri, dipendente della “ ASL Lanciano-Vasto-Chieti Medici competenti”  sede di San 
Salvo (CH), Via Pascoli, n. 9, di medico competente per la Sorveglianza Sanitaria del personale 
consortile, ai sensi della legge 3 agosto2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro;  

- il Dott. Donato Cieri svolgeva nell’anno 2013 le prestazioni ai fini della sorveglianza sanitaria sul 
personale dipendente di questo Consorzio, consistenti in n. 14 visite mediche, n. 14 Audiometrie, n. 
14 spirometrie, e n. 1 sopralluogo/riunione del 17.01.2013; 

- la ASL 2 Lanciano-Vasto-Chieti con sede in Via Martiri Lancianesi 17/19, 66100 Chieti (CH) – Codice 
Fiscale/Partita IVA 02307130696 – emetteva fatture n.ri 597 del 14.03.2013 di € 211,81 e 1356 del 
22.07.2013 di € 1.450,00 per le prestazioni di sorveglianza sanitaria effettuate dal medico 

competente Dott. Donato Cieri  per l’importo complessivo di € 1.661,81;  

VISTI i ripetuti solleciti di pagamento delle suddette fatture effettuati a questo Ente dal Dott. Cieri 
verbalmente e a mezzo mail in data 12.12.2014, 25.02.2015, 12.01.2016,  25.10.2018 e da ultimo in data 
28.06.2022 agli atti d’ufficio (Prot. n. 2349 del 28.06.202); 

RITENUTO pertanto di procedere al pagamento delle fatture n.ri  138/R del 27.09.2010 di € 83,81, 597 
del 14.03.2013 di € 211,81 e 1356 del 22.07.2013 di € 1.450,00, liquidando l’importo complessivo pari ad € 
1.745,62 in favore della ASL 2 Lanciano-Vasto-Chieti accreditando la somma sul c/c bancario Banca 
Popolare di Lanciano e Sulmona codice IBAN IT 18J0555015500000000549294; 

VISTA la delibera commissariale n. 01 del 04/01/2023 con la quale: 

− è stato autorizzato l’esercizio provvisorio del Bilancio di Previsione relativo all’anno Finanziario 2023, 
alle condizioni previste dall’articolo 60, comma 3, del vigente Statuto Consortile;  

− è stato confermato quanto disposto con la “Deliberazione Commissariale n. 12 del 13.04.2022 - 
Statuto del Consorzio di Bonifica Sud - Art. 26 lettera cc) - affidamento risorse umane e finanziarie 
al Direttore Generale”, circa l’affidamento al Direttore Generale dell’Ente della gestione delle risorse 
umane e finanziarie per tutto il periodo di gestione in Esercizio Provvisorio del Bilancio anno 2023; 

VISTI gli articoli, 55, 56, 57 e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, Sinello 
e Trigno, approvato con Delibera Commissariale n. 196 del 26.11.2020, relativamente a competenze, 
funzioni e responsabilità del Direttore; 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 41 DEL 27/03/2023     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

2 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi 
di bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. 
Abrogazione della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11(Normativa in materia di bonifica)”; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente; 

2. di disporre la liquidazione alla ASL 2 Lanciano-Vasto-Chieti, con sede in Via Martiri Lancianesi 17/19, 
66100 Chieti (CH) – Codice Fiscale/Partita IVA 02307130696 - le fatture n.ri  138/R del 27.09.2010 
di € 83,81, 597 del 14.03.2013 di € 211,81 e 1356 del 22.07.2013 di € 1.450,00, liquidando 
l’importo complessivo pari ad € 1.7.45,62, autorizzandone altresì il pagamento sul c/c bancario 
Banca Popolare di Lanciano e Sulmona codice IBAN IT 18J0555015500000000549294; 

3. di dare atto che la suddetta spesa risulta impegnata sul Bilancio di Previsione 2022- esercizio 
provvisorio 2023, esercizio provvisorio come di seguito: 
− € 1.450,00 sul capitolo di spesa 35/1 – gestione residui 2014 - Imp. n. 10/2014; 
− € 295,62 sul capitolo di spesa 70/1 – gestione residui 2015 - Imp. 397/2015; 

4. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”. 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Tommaso Valerio 
firmato digitalmente 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 41 DEL 27/03/2023     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

3 

 

  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che presente provvedimento è stato pubblicato in data ______________ all’albo pretorio del 

Consorzio di Bonifica Sud e sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti – Provvedimenti dei dirigenti”, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 26.11.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Anna Maria Marchetti 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 


		2023-03-27T11:33:41+0000
	VALERIO TOMMASO




